

Frank Gehry Reserva



KRAJ	Hiszpania
REGION	Rioja
APELACJA	Rioja DOCa
SZCZEP	Tempranillo
ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU	14,0 %
RODZAJ	Wytrawne
KOLOR	Czerwone
POJEMNOŚĆ	750

Aromat:

Barwa dojrzałej wiśni, z pomarańczowym odbarwieniem na krańcu. Urzekająca mieszanka aromatów przejrzałych owoców oraz tych nut z wieloletniego dojrzewania: likierowa wiśnia, jeżyny w cukrze, crème de cassis czy suszone śliwki z kompotu. Dodatkowo wyraźnie zaznaczone są akcenty przypraw korzennych - lukrecji i cynamonu. Po krótkiej chwili uwypuklają się niuanse suchego tytoniu, garbowanej skóry i gorzkiej czekolady. Całość spięta jest charakterystycznym balsamicznym tłem.

Smak:

Pomimo upływu lat wino prezentuje wielką koncentrację oraz wyraziste, lekko słodkawe i wypolerowane taniny. Jest obfite w smak dojrzałych, słodkich owoców, a także przypraw korzennych. Pojawiają się też nuty kojarzące się z przypalonym grillowanym mięsem, wypalonymi ziarnami kawy oraz cedrem. Na drugim planie występuje likierowa balsamiczność. Wino wieńczy końcówka o wyraźnie waniliowo - korzennym charakterze.

Potrawy:

Potrawka z soczewicy, jamon iberico, gulasz z dzika

Więcej informacji:

Do dziś wyprodukowano zaledwie 2 roczniki opisywanego wina: pierwszy - 2001 na cześć architekta Franka Gehrego, który podjął się zaprojektowania nowego reprezentatywnego budynku dla producenta oraz 2012 - z okazji dziesięciolecia wybudowania wspomnianego obiektu (City of Wine). Jest to najwyższa, najbardziej prestiżowa etykieta w portfolio Marques de Riscal. Prestiżu może dowodzić też fakt, że *Frank Gehry Selection '01* było wielokrotnie licytowane w domu aukcyjnym Christies.

Wino stworzone zostało z owoców pochodzących z krzaków liczących ponad 85 lat, rosnących w podregionie Rioja Alavesa. Po fermentacji dojrzewało przez 22 miesiące w beczkach z amerykańskiego dębu o pojemności 225 l. Po okresie spędzonym w dębie spędziło dodatkowe 3 lata w butelkach aż do rynkowego debiutu.

Marques de Riscal

MARQUÉS DE RISCAL

Marques de Riscal należy do grona najbardziej znanych i najstarszych winnic w Rioja. Powstała w 1858r. w Elciego(Álava) a jej założycielem był Guillermo Hurtado de Amezaga. Niemal od początku winnica stała się wzorem i punktem odniesienia dla innych winiarzy z regionu. Zaledwie pięć lat od powstania, w sprzedaży pojawiły się pierwsze wina i natychmiast zebrały pierwsze nagrody. W 1895r. winnica otrzymała dyplom honorowy Targów Bordeaux jako pierwszy niefrancuski producent. Na przestrzeni lat firma bardzo zasłużyła się na polu winiarskim dla regionu Rioja i Rueda. W regionie Rueda Marques de Riscal odegrał kluczową rolę dla rozwoju lokalnego winiarstwa wprowadzając zupełnie nowy styl robienia win białych. Przede wszystkim dzięki działaniom firmy powstała apelacja dla win białych Rueda DO. Obecnie Marques de Riscal jest potentatem w regionie. Produkuje wina z winogron pochodzących z 1500ha winnic, z czego 500ha to winnice własne, a 985 ha zewnętrzne. Oprócz winnic w regionie Rioja, Marques de Riscal posiada winnice w Rueda i Toro. Winnica znana jest nie tylko jako producent win ale również z działalności gastronomicznej i turystycznej. W 2006r. odbyła się inauguracja „City of Wine” – kompleksu hotelowo-turystycznego ze spektakularnym hotelem w samym sercu posiadłości. Hotel zaprojektował architekt Frank O.Ghery (również projektant Muzeum Gugenheima w Bilbao). Restauracja Marques de Riscal w 2011r. zdobyła pierwszą gwiazdkę Michelin. W 2013r. firma Marques de Riscal otrzymała nagrodę dla najlepszej winnicy na świecie przyznawaną co roku przez magazyn Wine Enthusiast.